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College van Burgemeester en Wethouders van de
Gemeente Hoeksche Waard

Postbus 2003

3260 EA OUD BEIJERLAND

T.a.v. mevrouw Mariska Vermeij-Terreehorst, ‘/-ZE———-L_ ;
administratief medewerker Juridische zaken ( = //7 / 638 S 9 7 )

Barendrecht, 5 augustus 2019

Betreft : WOB-verzoek per e-mailbericht van 26 juli 2019

Geachte mevrouw Vermeij,

Onder verwijzing naar mijn WOB-verzoek per e-mailbericht van 26 juli 2019 en
bijgaande kopie van uw brief van 1 augustus 2019 hierbij langs deze weg - voor
zover nodig - binnen de door u genoemde termijn mijn schriftelijke WOB-verzoek.

Het betreft kortgezegd alle stukken, zowel fysiek als digitaal, met betrekking tot het
voornemen, de aanvraag en wat dies al niet meer zij met betrekking tot de realisatie
van een zonneweide tegenover mijn woonhuis te Piershil door of namens Vartec
en/of de heer | cn/of andere(n). Dit verzoek sluit aan op mijn eerder
onderstaand e-mailbericht en breidt dit nog enigszins uit.
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Geachte mevrouw _

Hartelijk dank voor uw reactie. Mijn zakelijk telefoonnummer is (in Barendrecht)

De wethouder _ zelf heeft blijkens mijn citaat in mijn vorige e-mail (aan de
heer I 2angegeven dat de gemeente positief gereageerd heeft op deze
aanvraag, dit in afwijking van 3 andere aanvragen. Er is kennelijk in formele zin nog niet
sprake van besluitvorming, maar materieel ligt er dus al wel - voor het advies aan de
gemeente uit - enige tijd een positieve reactie, dit nota bene terwijl de initatiefnemer tot
gisteren uitdrukkelijk ontkend heeft dat er een aanvraag was ingediend en had toegezegd
de omwonenden - en mij als rechtstreeks belanghebbende op de hoogte te houden. Het
advies aan het college vormt zo bezien ook mosterd na de maaltijd.

Ik ben overigens ook benieuwd naar de concrete beleidskaders van de gemeente ten
aanzien van zonneparken en de stukken waaruit die blijken.
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Piershil, 5 augustus 2019

De initiatiefnemer weet overigens wel dat er breed verzet leeft tegen de aanleg van een
zonneweide in Piershil, niet alleen door direct omwonenden, maar ook bij andere
bewoners en de dorpsvereniging. Wij zitten met elkaar bepaald niet te wachten op
onomkeerbare en verdere aantasting van de dorpsentree en het open landschap. Ik ben
dan ook benieuwd wat Vartec daarover naar de gemeente toe heeft gecommuniceerd.

Ik heb Vartec verzocht mij de ingediende aanvraag en (concept) overeenkomst(en) met
de gemeente toe te zenden. Men heeft aangegeven dat niet te doen. Van beweerdelijke
transparantie is dus in werkelijkheid geen sprake. Men komt eenvoudigweg de afspraken
en toezeggingen niet na. Dit vormt tevens de reden dat ik u verzoek mij afschrift te
verstrekken van alle stukken en gewisselde (digitale en fysieke) correspondentie, waar
nodig met een beroep op de WOB. Ook ontvang ik graag alle stukken met betrekking tot
het beleid ten aanzien van zonneweides.

Zoals ook bij df_-___gemeente bekend wordt het Kompas niet buiten de bebouwde kom van
Piershil bezorgd. De gemeentelijke publicaties en mededelingen bereiken ons dan ook
m‘et/og( is het buitengebied van Piershil verstoken gebleven van de gemeentegids.

Met dank voor de door u te nemen moeite en in afwachting van uw bericht,
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Graag ontvang ik van u op de kortst mogelijke termijn afschrift van alle bedoelde
stukken.






